
1 1

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC
11 Laurier St., / 11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau
Québec
K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776 CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2019-04-09

Fuseau horaire
Eastern Daylight Saving
Time EDT

Destination: Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX

(   )    -    

Issuing Office - Bureau de distribution

Informatics Professional Services - EL Division/Services
professionnels en informatique - division EL
Terrasses de la Chaudière 4th Floo
10 Wellington Street
Gatineau
Québec
K1A 0S5

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
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DEMANDE DE SOUMISSIONS
POUR LES CONTRATS CONCLUS DANS LE CADRE DE 

L’ARRANGEMENT EN MATIÈRE D’APPROVISIONNEMENT (AMA) 
POUR DES SERVICES PROFESSIONNELS EN INFORMATIQUE 

CENTRÉS SUR LES TÂCHES (SPICT)

A.7 PROGRAMMEUR/ANALYSTE (DÉVELOPPEUR COGNOS) – NIVEAU 3
I.11 ARCHITECTE DE TECHNOLOGIE (ENTREPÔT DE DONNÉES)-NIVEAU 2

I.3 ANALYSTE DE BASE DE DONNÉES (EDE ET ID) – NIVEAU 3
I.5 ARCHITECTE EN GESTION DE L’INFORMATION (EDE ET ID) – NIVEAU 3

P.9 GESTIONNAIRE DE PROJET – NIVEAU 2

POUR
L’AGENCE DES SERVICES FRONTALIERS DU CANADA (ASFC)
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La modification 001 de la demande de propositions (DP) vise à répondre aux questions des
soumissionnaires.

QUESTIONS ET RÉPONSES

Q1 - Compte tenu des nombreuses ressources requises et des grilles exhaustives, l’État pourrait-il
envisager d’accorder une prolongation par rapport à l’échéance établie?

R1 - Voir la réponse à la question 5.

Q2 - Selon la section 1.2 - Critères d’évaluation technique des ressources de la pièce jointe 4.1, il 
faut présenter un total de 9 curriculum vitæ.

Le Canada pourrait-il modifier la section 1.2 de la pièce jointe 4.1 de façon à ce qu’il y ait une seule 
ressource à évaluer par catégorie (5 au total), de la façon suivante :

Référence 
de SPICT

Catégorie de ressource
Niveau 

d’expérience
1, 2 ou 3

Nombre de 
ressources 
à évaluer

A.7
Programmeur/Analyste (Développeur 
COGNOS)

3 1

I.11
Architecte de technologie (Entrepôt de 
données)

2 1

I.3
Analyste de base de données (EDE et 
ID)

3 1

I.5
Architecte en Gestion de l’information 
(EDE et ID)

3 1

P.7 Gestionnaire de projet 2 1

R2 - À la section 1.2 – Critères d’évaluation technique des ressources, le nombre de ressources à 
évaluer à la clôture des soumissions a été révisé de la façon suivante :

Référence 
de SPICT

Catégorie de ressource
Niveau 

d’expérience
1, 2 ou 3

Nombre de 
ressources 
à évaluer

A.7
Programmeur/Analyste (Développeur 
COGNOS)

3 1

I.11
Architecte de technologie (Entrepôt de 
données)

2 1

I.3
Analyste de base de données (EDE et 
ID)

3 1

I.5
Architecte en Gestion de l’information 
(EDE et ID)

3 1

P.7 Gestionnaire de projet 2 1
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Q3 - Veuillez confirmer si une entreprise ou un particulier effectue ou a effectué au cours des 
24 derniers mois des travaux semblables ou connexes. Le cas échéant, quelle était l’entreprise, 
quelle était la valeur du contrat et pendent combien de temps l’entreprise a-t-elle fourni les services 
en vertu du contrat (c.-à-d. la durée du contrat initial et de toute prolongation)?

R3 - Pour obtenir une liste des fournisseurs et de la valeur des contrats, veuillez-vous reporter à l’avis 
d’appel d’offres.

Q4 - Pour l’exigence ministérielle obligatoire O.1 - Expérience de l’entreprise, le soumissionnaire doit 
fournir un ou plusieurs contrats cités en référence pour l’entreprise ayant une valeur facturée 
cumulative d’au moins 4 000 000,00 $ au cours des cinq (5) dernières années pour des ressources 
en informatique chargées de développer et de soutenir des applications d’entrepôt de données 
d’entreprise. L’État accepterait-il une valeur facturée de plus de 3 M$ au cours des 
cinq (5) dernières années pour des ressources en informatique chargées de développer et de 
soutenir des applications d’entrepôt de données d’entreprise qui démontrerait quand même une
capacité notable à soutenir des applications de RE avec les ressources en informatique connexes?

R4 - Le Canada a examiné la demande, mais l’exigence ne change pas.

Q5 - En raison du haut degré d’effort requis pour recruter, vérifier et préparer les 9 ressources, ainsi que 
recevoir les lettres signés des clients pour les ressources ministérielles et ceci pendant la période 
de vacances très occupée, nous demandons respectueusement une prolongation de deux 
semaines à la date de clôture au mardi le 9 avril 2019.

R5 - La date de fermeture de la demande de propositions a été reportée au 9 avril 2019. Voir la 
modification de la demande de propositions ci-dessous.

MODIFICATIONS À LA DP

1. À la page 1 de la demande de soumissions

SUPPRIMER:

L’invitation prend fin
à 14 heures le 2019-03-26
Heure Normale de l'Est (HNE)

INSÉRER:

L’invitation prend fin
à 14 heures le 2019-04-09
Heure Normale de l'Est (HNE)
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Q6 - À l’égard de la section 1.2 - Critères d’évaluation technique des ressources (page 114), qui 
stipule: «Les catégories de ressources indiquées dans le tableau ci-dessous seront évaluées à la 
clôture des soumissions»; l’État peut-il confirmer que les catégories seront évaluées à la clôture 
des soumissions et que seulement cinq ressources doivent être soumis avec la réponse – une
ressource pour chaque catégorie?

R6 – Voir la réponse à la question 2.


